
                  

 

 На основу члана 32 став 1 тачка 3 Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др.закон и 47/18), 

члана 8 Закона о финансирању локалне самоуправе ("Сл. гласник РС", бр. 

62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013 - усклађени дин. изн., 125/2014 - усклађени дин. 

изн., 95/2015 - усклађени дин. изн., 83/2016, 91/2016 - усклађени дин. изн., 

104/2016 - др. закон и 96/2017 - усклађени дин. изн.), члана 11 и члана 38б став 1 

Закона о порезима на имовину ("Сл. гласник РС", бр. 26/2001, "Сл. лист СРЈ", бр. 

42/2002 - одлука СУС и "Сл. гласник РС", бр. 80/2002, 80/2002 - др. закон, 

135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 - одлука УС, 47/2013 

и 68/2014 - др. закон) и члана 41 Статута општине Свилајнац (''Службени гласник 

општине Свилајнац'', број 2/08 и 12/12), на предлог Општинског већа општине 

Свилајнац, Скупштина општине Свилајнац, на седници одржаној 21.11.2018. 

године, донела је 

 

 

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ВИСИНИ СТОПЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ 

 У ОПШТИНИ СВИЛАЈНАЦ 
 
 

Члан 1. 

 

 У Одлуци о висини стопе пореза на имовину у општини Свилајнац 

("Службени гласник општине Свилајнац", број 14/13), у члану 2 став 1 тачка 3, у 

табели, стопа пореза на имовину која се примењује на пореску основицу до 

10.000.000 динара, у износу од "0,40%", мења се и гласи "0,35%". 

 

Члан 2. 

 

 Остале одредбе Одлуке о висини стопе пореза на имовину у општини 

Свилајнац остају неизмењене. 

 

Члан 3.  

 Ову Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Свилајнац“. 

 

 

 



Члан 4. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 

гласнику општине Свилајнац'', а примењиваће се од 01.01.2019. године. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број:06-46/18-I-1, Дана:21.11.2018. године 

 

 

                                                       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                     Владан Рајковић, др ветерине, с.р. 

 

 


